Sophonias autem prophetae hæc Clemens ait esse verba^l: “Et assumpsit me spiritus, et sustulit in quintum coelum, et contemplantur angelos, qui Domini vocabantur, et diadema eorum impositum in Spiritu sancto, et erat sedes uniuscujusque eorum septuplo major luce solis orientis, habitantes in templis salutis, et laudantes Deum ineffabilem altissimum.” Observant nihilominus quidam Clementinorum scholiorum auctores hæc in Sophonias prophetia minime reperiri, atque ideo ex apocryphis quibusdam lucubrationibus a Clemente nostro fuisse desumpta.

⁷ Strom. lib. ii. p. 390. ⁸ Isai. xxxii. 8. ⁹ Strom. lib. v. p. 608. ^b Isai. lxiv. 1. ^c Isa. xl. 12. ^d Strom. lib. vi. p. 271. ^e Amos. v. 13. ^f Strom. lib. i. p. 294. ^g Ibid. p. 368. ^h Strom. lib. ii. p. 400. ⁱ Ibid. p. 492. ^k Strom. lib. iv. p. 543. ^l Strom. lib. v. p. 585.

Quidam vero putant aliquem Esdrae locum, qui in editis ejus libris non invenitur, his a Clemente nostro exhiberi verbis^m: Ἐν τῷ Ἑσδρα γέγραπται· Καὶ οὕτως ἐγένετο Χριστὸς βασιλεὺς Ἰουδαίων ἡγούμενος πληρουμένων τῶν ἐπτὰ ἐβδομάδων ἐν Ἱερουσαλὴμ, καὶ ἐν ταῖς ἐξήκοντα δύο ἐβδομάσιν ἡσύχασεν ἅπαντα ἡ Ἰουδαία, καὶ ἐγένετο ἀνευ πολέμων· καὶ ὁ κύριος ἡμῶν Χριστὸς ἅγιος τῶν ἁγίων ἐλθὼν, καὶ πληρώσας τὴν ἄρασιν, καὶ τὸν προφήτην, ἐχρίσθη τὴν σάρκα τῷ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ πνεύματι. Sed jam monuimus spurios Esdrae libros, a nostris prorsus discrepantes, a Clemente nostro citari. Quid ergo mirum, si quaedam ex iis in medium adduxerit, quae in nostris exemplaribus non habentur amplius? Verum Clemens non aliud eo loci significare videtur quam in Esdra scriptum haberi septem hebdomadibus aedificatum esse templum. Caetera autem, quae sequuntur, Clementis, non Esdrae, si attente perpendas, verba esse fateberis.

Nobis porro promptum est haec indicare, quae Carpocratiani in nefarii erroris sui patrociniū afferebant, Scripturae verba: Τῷ αἰτοῦντί σε δῶς, “a te petenti des;” et quod Clemens respondet id alia ejusdem sacri textus auctoritate funditus everti: “Subjungit,” inquitⁿ, ἐπιφέρει· Καὶ τὸν θέλοντα δαείσασθαι, μὴ ἀποστραφῆς. Uterque enim ille locus ad verbum legitur Matth., nisi quod pro δῶς hic δίδου habetur^o. In Latina autem Vulgata his redditur verbis: “Qui petit a te, da ei; et volenti mutuari a te, ne avertaris.” Quamobrem Tertullianus^p: “Omni, inquit, petenti te, dato, suum habet titulum, proinde ad elemosynam pertinentem.” Denique eadem illa verba a Barnaba hoc citantur modo^q: Παντὶ αἰτοῦντί σε, δίδου. “Omni petenti te, tribue.” Sed haec tamen ex Lucae Evangelio petita esse videntur^r.